
GFMULTI 420 421 422 423 424 MULTIVA GRUPO FINANCIERO S.A. DE C.V.
RESUMEN DEL BALANCE GENERAL dic-20 dic-21 dic-22 dic-23 dic-24 VAR CIFRAS EN MILLONES DE PESOS

SECTOR FINANCIERO

Activo Total 95,158       96,196       129,337     138,397     155,574          12.4%

Disponibilidades 1,671              1,881              3,399              3,647              9,338              156.1% ULTIMA VALUACION 

Inversiones en Valores 30,607            37,420            48,646            44,947            57,112            27.1% No. Acciones 716,244

Cartera de Crédito Vigente 31,928            27,475            60,244            54,687            70,156            28.3% Precio 10-jul-24 7.50

  Créditos comerciales 29,385            24,858            57,031            50,300            64,013            27.3% Precio Max. 12m 7.84

      Actividad empresarial o comercial 27,007            22,584            24,783            24,942            34,590            38.7% Precio Min.  12m 7.50

      Entidades financieras 1,189              1,137              1,503              1,453              2,369              63.1% Valor P.M. 5,372

      Entidades gubernamentales 1,189              1,137              30,745            23,905            27,054            13.2%

  Créditos al Consumo 2,305              2,459              3,074              4,264              6,020              41.2% Dividendo 0.00

  Créditos a la Vivienda 237                 158                 138                 123                 123                 0.0% Dividend Yield 0.00%

Cartera de Crédito Vencida 1,968              2,167              1,334              2,841              2,088              -26.5%

Total de Cartera de Crédito Neto 56,109            50,850            61,578            57,528            72,244            25.6%

Esti. Prev. p/Riesg. Credit. (1,723)             (1,886)             (1,976)             (2,838)             (2,204)             -22.4% RAZONES FINANCIERAS

Cartera de Crédito Neta 56,109            50,850            59,601            54,689            70,041            28.1%

Impuestos y PTU Diferidos 804                 818                 788                 1,027              880                 -14.3% P.M. / UTILIDAD 5.38

P.M. / CAP. CONTABLE 0.55

Pasivo Total 88,266            89,049            121,605          129,658          145,837          12.5%

Captación Tradicional 48,146            47,394            59,405            61,037            70,792            16.0% UPA 1.39

Préstamos Bancarios 14,121            11,394            13,023            11,798            13,311            12.8% CARTERA VIGENTE / ACTIVOS 45.1%

Reservas Técnicas -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Acreedores por reporto 25,041            29,468            39,412            37,478            46,693            24.6%

Derivados -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Ctas por Pagar a Reaseg. y Reafianz. -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Otras Cuentas por Pagar 956                 793                 1,097              2,970              4,179              40.7%

Obligaciones Subordinadas en circulac. -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Impuestos y PTU Diferidos -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Créditos Diferidos y Cobros anticipados 2                     1                     1                     8                     5                     -33.8%

Capital Contable 6,892              7,147              7,732              8,738              9,737              11.4%

Participación no controladora -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Capital Mayoritario 6,892              7,147              7,732              8,738              9,737              11.4%

ESTADO DE RESULTADOS 12 MESES VAR

Ingresos por Intereses 8,031              6,140              10,302            16,426            19,813            20.6%

Ingresos por Primas (Neto) -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Gastos por Intereses 5,905              4,272              7,923              13,547            16,149            19.2%

Incremento Neto de Reservas Técnicas -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Siniestral., Reclam., y otras Oblig. (Neto) -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Margen Financiero 2,126              1,868              2,379              2,879              3,664              27.3%

Estim. Prev. Para Riesgos Crediticios 493                 304                 238                 783                 699                 -10.8%

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 1,633              1,564              2,140              2,096              2,965              41.5%

  Comisiones y tarifas cobradas 730                 954                 1,130              1,280              1,414              10.5%

  Comisiones y tarifas pagadas 332                 471                 552                 545                 498                 -8.6%

  Resultado por intermediación 63                   170                 238                 519                 381                 -26.6%

  Otros ingresos(egeresos) de la oper. 28                   (31)                  (350)                (434)                (482)                11.1%

Gastos de Admon. y Promoción 1,846              1,899              1,964              2,167              2,568              18.5%

Resultado de la Operación 276                 287                 643                 750                 1,212              61.7%

Part. En el Res. de Sub. No consol. Y Asoc. 1                     1                     1                     2                     3                     87.7%

Resultados antes de Impts. a la Utilidad 277                 288                 642                 753                 1,215              61.4%

  Imptos. a la utilidad causados 126                 41                   55                   105                 217                 105.7%

  Imptos. a la utilidad diferidos (44)                  9                     -                  -                  -                  n.a.

Resultado antes de operaciones discont. 107                 255                 587                 648                 998                 54.1%

Operaciones discontinuas -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Resultado Neto 107                 255                 587                 648                 998                 54.1%

Participación no controladora -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Resultado Neto Mayoritario 107                 255                 587                 648                 998                 54.1%

123 124 223 224 323 324 423 424

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRALES mar-23 mar-24 jun-23 jun-24 sep-23 sep-24 dic-23 dic-24 Var

Ingresos por Intereses 3,729              4,821              3,928              4,989           4,304           5,142                4,466           4,860           8.8%

Ingresos por Primas (Neto) -                  -                  -                  -               -               -                    -               -               n.a.

Gastos por Intereses 3,013              3,994              3,174              4,096           3,547           4,186                3,813           3,873           1.6%

Incremento Neto de Reservas Técnicas -                  -                  -                  -               -               -                    -               -               n.a.

Siniestralidad, Reclamaciones, y otras Obligaciones Contractual. (Neto) -                  -                  -                  -               -               -                    -               -               n.a.

Margen Financiero 716                 827                 754                 893              756              956                   653              987              51.2%

Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios 200                 184                 45                   283              129              150                   410              83                -79.8%

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 516                 644                 709                 611              628              806                   243              905              272.3%

  Comisiones y tarifas cobradas 327                 386                 271                 449              363              324                   319              256              -19.9%

  Comisiones y tarifas pagadas 153                 169                 132                 136              128              108                   132              84                -36.4%

  Resultado por intermediación 89                   161                 78                   56                135              125                   217              39                -82.0%

  Otros ingresos(egresos) de la operación (87)                  (166)                (94)                  (142)             (157)             (90)                    (97)               (83)               -14.0%

Gastos de Administración y Promoción 521                 621                 544                 599              565              671                   537              676              26.0%

Resultado de la Operación 171                 233                 289                 238              277              385                   13                356              2576.2%

Participación en el Resultado de Subsidiarias No Consolidadas Y Asoc. 0                     0                     0                     1                  0                  1                       1                  1                  -27.6%

Resultados antes de Impuestos a la Utilidad 173                 234                 289                 239              277              386                   14                356              2411%

  Impuestos a la utilidad causados -                  -                  77                   76                61                96                     (32)               45                n.a.

  Impuestos a la utilidad diferidos (3)                    (28)                  3                     28                -               -                    -               n.a.

Resultado antes de operaciones Discontinuas 171                 206                 214                 191              216              290                   46                311              574.0%

Operaciones Discontinuas -                  -                  -                  -               -               -                    -               -               n.a.

Resultado Neto 171                 206                 214                 191              216              290                   46                311              574.0%

Participación no controladora -                  -                  -                  -               -               -                    -               -               n.a.

Resultado Neto Mayoritario 171                 206                 214                 191              216              290                   46                311              574.0%
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PRECIO DE LA ACCION VS. IPC AJUSTADO

GFMULTIO IPC ajust.
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comerciales
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GFMULTI
RESUMEN DEL BALANCE GENERAL dic-16 dic-17 dic-18 dic-19 dic-20 dic-21 dic-22 dic-23 dic-24

Activo Total 91,777    104,451   120,733        113,074      95,158     96,196     121,293        138,397        155,574        

Disponibilidades 4,414            2,711            2,856            1,587               1,671            1,881            3,399            3,647            9,338            

Inversiones en Valores 14,701          26,997          37,840          35,368             30,607          37,420          48,646          44,947          57,112          

Cartera de Crédito Vigente 60,974          60,940          73,807          69,585             31,928          27,475          60,244          54,687          70,156          

  Créditos comerciales 57,114          58,168          71,894          67,405             29,385          24,858          57,031          50,300          64,013          

      Actividad empresarial o comercial 23,801          27,598          28,371          30,857             27,007          22,584          24,783          24,942          34,590          

      Entidades financieras 1,149            1,240            1,400            1,753               1,189            1,137            1,503            1,453            2,369            

      Entidades gubernamentales 32,164          29,330          42,123          34,795             1,189            1,137            30,745          23,905          27,054          

  Créditos al Consumo 1,501            1,913            1,639            1,899               2,305            2,459            3,074            4,264            6,020            

  Créditos a la Vivienda 2,359            859               274               280                  237               158               138               123               123               

Cartera de Crédito Vencida 827               902               838               958                  1,968            2,167            1,334            2,841            2,088            

Total de Cartera de Crédito Neto 60,624          60,678          73,517          69,342             56,109          50,850          61,578          57,528          72,244          

Esti. Prev. p/Riesg. Credit. (1,177)           (1,164)           (1,128)           (1,201)              (1,723)           (1,886)           (1,976)           (2,838)           (2,204)           

Cartera de Crédito Neta 60,624          60,678          73,517          69,342             56,109          50,850          59,601          54,689          70,041          

Impuestos y PTU Diferidos 486               516               575               613                  804               818               686               1,027            880               

Pasivo Total 86,259          98,392          114,178        106,240           88,266          89,049          113,538        129,658        145,837        

Captación Tradicional 57,636          62,495          66,180          59,986             48,146          47,394          59,405          61,037          70,792          

Préstamos Bancarios 15,825          16,038          20,070          18,316             14,121          11,394          13,023          11,798          13,311          

Reservas Técnicas -                -                -                -                   -                -                -                -                -                

Acreedores por reporto 10,772          17,751          25,934          27,008             25,041          29,468          39,412          37,478          46,693          

Capital Contable 5,519            6,059            6,555            6,834               6,892            7,147            7,755            8,738            9,737            

Participación no controladora 7                   -                -                -                   -                -                -                -                -                

Capital Mayoritario 5,512            6,059            6,555            6,834               6,892            7,147            7,755            8,738            9,737            

ESTADO DE RESULTADOS 12 MESES

Ingresos por Intereses 5,674            9,575            11,598          12,083             8,031            6,140            10,302          16,426          19,813          

Gastos por Intereses 3,553            7,442            9,238            9,744               5,905            4,272            7,923            13,547          16,149          

Margen Financiero 2,122            2,133            2,360            2,339               2,126            1,868            2,379            2,879            3,664            

Estim. Prev. Para Riesgos Crediticios 240               139               280               256                  493               304               242               781               699               

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 1,881            1,994            2,080            2,083               1,633            1,564            2,136            2,098            2,965            

Resultado de la Operación 638               573               573               389                  276               287               676               752               1,212            

Resultado Neto Mayoritario 576               547               496               279                  107               255               610               648               998               

Valor P.M. 6,715            7,789            8,730            8,730               5,634            5,634            5,634            5,730            5,372            

PM/Utilidad 11.66            14.24            17.59            31.29               52.82            22.07            9.23              8.85              5.38              

PM/Cap. Contable 1.22              1.29              1.33              1.28                 0.82              0.79              0.73              0.66              0.55              


